
Zápis do 1. třídy pro školní rok 

2024/2025 
Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 proběhne: 

v Základní škole s pol.jaz.vyuč. Český Těšín, Havlíčkova 13 

- 3.4.2024 v 15.00 

pro děti z MŠ ul. Hrabinská 

- 3.4.2024 v 16.00 

pro děti z MŠ ul. Akátová 

 

- 4.4.2024 v 14.00 

pro děti mimo trvalé bydliště ve spadové oblasti Český Těšín 

- 4.4.2024 v 15300 

pro děti z MŠ ul. Moskevská 

 

- 3.4. 2023 od 13:00 do 17:00  

v Základní škole s pol.jaz.vyuč. Český Těšín Svibice, Polní 10 

pro děti s trvalým bydlištěm ve spadové oblasti Český Těšín 

 

Zápisem mohou projít všechny děti narozené od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018, které se k zápisu 

dostaví. K zápisu přijďte s dítětem. Vezměte s sebou občanský průkaz, rodný list dítěte a 

kartu pojištěnce. 

V případě, že byl pro školní rok 2023/24 povolen odklad školní docházky – se dítě 

opětovně dostaví k zápisu.  

Náhradní termín pro předem omluvené žáky (nemoc) se koná v náhradním smluveném 

termínu (nejpozději 30.4.2024). 

Kritéria 

1. dosažení věku dítěte 6 let v období předchozího školního roku před nástupem do ZŠ 

(od 1. září 2023 do 31. srpna 2024) nebo věk dítěte po řádném odkladu, 

2. trvalé bydliště ve spadové oblasti Český Těšín 

3. trvalé bydliště v České Republice 

4. v základní škole se již vzdělává starší sourozenec (vycházíme tak vstříc nenarušení 

sourozeneckých vazeb a i rodičům, kteří mohou doprovázet své děti pouze do jedné ZŠ 

a MŠ.) 



Přijati budou žáci do naplnění stanovené kapacity 1. tříd.  

Počet tříd – ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny 2 první třídy, podle počtu zapsaných 

a přijatých dětí. Do každé třídy bude přijato max. 25 žáků. 

 Třídní učitelé dosud nejsou určeni. 

 

Podmínky pro přijetí 

• vyplnění elektronické přihlášky k zápisu do 28.3.2024 

• odevzdání vyplněné přihlášky ke vzdělávání na formuláři školy (k vyzvednutí při zápisu 

nebo ke stažení na stránkách www.zsptesin.cz), odevzdání v den zápisu, 

• absolvování zápisu k plnění povinné školní docházky v zákonném termínu, přesné datum 

určí ředitel školy, zveřejní na www.zsptesin.cz, vyvěsí plakáty na dveřích základní školy a 

mateřských škol ZŠ a MŠ s pol.jaz.vyuč. Český Těšín 

• školní zralost – posuzuje pedagog při zápisu, rodič, školské poradenské zařízení PPP, SPC 

atd. 

V případě naplnění kapacity rozhodne o přijetí ředitel školy. Ve sporných případech může být 

přihlédnuto i k místu trvalého pobytu zákonného zástupce.  

 

V případě požadavku o odklad povinné školní docházky –  se dítě k zápisu musí dostavit. 

U zápisu obdrží zákonný zástupce formulář „Žádost o odklad povinné školní docházky“, který 

lze také stáhnout z našich stránek. Vyplněnou žádost s přílohami (dětský lékař, pedagogicko-

psychologická poradna) je nutno doručit škole při zápisu, nejpozději však do 31.května 

2024. Doporučujeme všem rodičům, kteří budou žádat odklad povinné školní docházky, 

aby si již nyní neprodleně zajistili termín vyšetření v Pedagogicko-psychologické 

poradně, aby bylo možné doložit doporučení PPP u zápisu.  

Podmínky udělení odkladu školní docházky (viz. § 37 zák. č. 561/2004 Sb. Školský zákon 

ve znění pozdějších předpisů.) 

• písemná žádost zákonných zástupců, 

• doporučení školského poradenského zařízení, 

• doporučení odborného lékaře. 

 

Dne 1.2.2024     Marek Grycz – ředitel školy 

http://www.zsptesin.cz/

		2024-02-29T08:37:26+0100
	Mgr. Marek Grycz




